Câmara Municipal de São José do Rio Preto Escola do Legislativo – EdL
Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Indicação nº /2024

Ao Poder Executivo para que, por meio do setor competente, realize o serviço de
limpeza, roçagem e construção de uma calçada adequada na Rua Itanhaém ao lado
do UBS Anchieta

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que é função típica do Poder Executivo a manutenção de bens públicos

municipais, o que inclui ruas, praças, equipamentos públicos de ginástica, dentre outros.

CONSIDERANDO que a realização do serviço solicitado trará mais acessibilidade e

segurança para o ponto de ônibus do local

CONSIDERANDO que este problema impede que moradores retornem para suas moradias

com segurança e usem o transporte público sem maiores obstáculos

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Edinho Araújo que, por
meio do setor competente, realize o serviço de limpeza, roçagem e construção de uma calçada
adequada na Rua Itanhaém ao lado do UBS Anchieta

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”
São José do Rio Preto , 27 de maio de 2024

Presidente da Câmara Jovem
Anna Laura Praxedes dos Santos

Câmara Municipal de São José do Rio Preto Escola do Legislativo – EdL
Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Câmara Municipal de São José do Rio Preto Escola do Legislativo – EdL
Rua Silva Jardim, 3357, Centro